

Zarząd Powiatu
Stalowowolskiego
OZK.0022.35.2012.II

Protokół Nr 101/12

z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego

które odbyło się w dniu 11 lipca 2012 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
rozpoczęcie obrad o godz. 11¹⁵, zakończenie o godz. 12⁰⁰

W posiedzeniu udział wzięli:

Przewodniczący Zarządu Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys, Radny Waldemar Pawłowski, Radny Andrzej Wilk oraz Radny Wojciech Korkowski.

Osoby z głosem doradczym:

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń.

Osoby zaproszone

Michał Rutkowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu

Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia

Grzegorz Janiec- Naczelnik Wydziału Architektoniczno – Budowlanego i Środowiska

Tomasz Wosk – Naczelnik Kancelarii Starosty

Barbara Nabrzaska – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wniosek Prezesa Koła PTTK w Stalowej Woli – Klub Turystyczny im. Koziółka Matołka w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania wyjazdu młodzieży do Careva w Bułgarii.
4. Uchwała Zarządu w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji

związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.

5. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania wymiany oświetlenia w klasach.
6. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o zabezpieczenie w budżecie Powiatu na 2013 rok środków na zakup mikrobusu na potrzeby uczniów niepełnosprawnych.
7. Uchwała Zarządu w sprawie ustalenia ceny wywoławczej, formy przetargu, składu komisji przetargowej oraz wysokości i formy wadium dla nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego oznaczonych jako działki o nr ew. 893/11 i 893/3 przeznaczonych do zbycia.
8. Uchwała Zarządu w sprawie zmian w uchwale Nr 80/429/12 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 7 marca 2012 roku z późniejszymi zmianami w sprawie zatwierdzenia planu realizacji budżetu Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli i zadań remontowo – modernizacyjnych na drogach powiatowych w roku 2012.
9. Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie zestawu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli.
10. Wniosek dotyczący zatwierdzenia zmian w planowanych zadaniach rekrutacyjnych do klas pierwszych szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski na rok szkolny 2012/2013.
11. Wniosek dotyczący wyrażenia zgody na obniżenie kosztów zakwaterowania w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Stalowej Woli.
12. Wniosek Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia przez Zarząd Powiatu zgody na zakup sprzętu medycznego.
13. Sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów na dzień 30 czerwca 2012r.
14. Wniosek o udzielenie zgody na złożenie przez Powiat Stalowowolski wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Powiat Stalowowolski od kuchni - popularyzacja kulinarnych produktów lokalnych Powiatu Stalowowolskiego” w ramach ogłoszonego konkursu grantowego na pozyskanie środków z Funduszu Promocji Produktu

Regionalnego/Tradycyjnego/Ekologicznego – NGO, JST w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami UE.

15. Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2012 rok.
16. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 4 lipca 2012 roku
17. Wolne wnioski.
18. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Zarządu **Robert Fila** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności otworzył 101 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Zarządu **Robert Fila** zwrócił się do Zarządu z propozycją wprowadzenia do porządku obrad jako punkt nr 9 – Uchwałę Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie zestawu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli.

Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag i pytań. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Zarząd Powiatu przyjął propozycję wprowadzenia do porządku obrad jako punktu nr 9 - Uchwałę Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie zestawu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli. „ za” – 5 głosów, „ przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.3.

Wniosek Prezesa Koła PTTK – Klub Turystyczny im. Koziółka Matolka w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania wyjazdu młodzieży do Careva w Bułgarii.

Wniosek omówił Pan **Grzegorz Janiec** Naczelnik Wydziału Architektoniczno– Budowlanego i Środowiska. W dniu 25 czerwca 2012 r. Prezes Koła PTTK w Stalowej Woli - Klub Turystyczny im. Koziołka Matołka w Stalowej Woli, złożył wniosek w sprawie dofinansowania zakupu usług transportowych w związku z wyjazdem młodzieży do Careva w Bułgarii. Szacowany koszt usług transportowych przy 16 osobach wynosi 9 100 zł, natomiast przy 35 - 40 osobach 1 3300zł. Zamierzonym efektem wyjazdu „**Wspólna Europa - ekologiczna Europa**” jest: zwiększenie wrażliwości na piękno środowiska naturalnego, uświadomienie dzieci o obowiązku poszanowania środowiska naturalnego oraz poczucia odpowiedzialności za stan zasobów środowiska przyrodniczego, a także wyrobienie w młodzieży umiejętności do proekologicznych sposobów organizacji wolnego czasu. W budżecie powiatu stalowowolskiego na 2012 rok w dziale 900, rozdział 90019, § 4300 zakup usług pozostałych zaplanowano kwotę 20 000 zł na edukację ekologiczną (ustawa Prawo ochrony środowiska, art. 400a ust.1 pkt.32). Pan **Grzegorz Janiec** podkreślił, że na dzień wpłynięcia wniosku pozostało 5 000 zł na to zadanie. Wicestarosta **Mariusz Soltys** zapytał o termin wyjazdu. Naczelnik odpowiedział, że wyjazd miał się odbyć w czerwcu, ale został przełożony na wrzesień. Starosta **Robert Fila** stwierdził, że kwota dofinansowania, jaką może przyznać Zarząd Powiatu nie wystarczy na pokrycie kosztów usług transportowych. Zaproponował, zatem oddalenie wniosku, i ewentualne dofinansowanie innych kosztów związanych z pobytem, w kwocie na jaką pozwolą środki dostępne w budżecie. Członkowie Zarządu nie zgłaszali dalszych uwag i pytań. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego oddalił wniosek Prezesa Koła PTTK – Klub Turystyczny im. Koziołka Matołka w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania wyjazdu młodzieży do Careva w Bułgarii. „za” – brak głosów, „przeciw” - 5 głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.4.

Uchwała Zarządu w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.

Naczelnik Wydziału Architektoniczno – Budowlanego i Środowiska Pan Grzegorz Janiec omówił przedmiot uchwały. Poinformował, że w dniu 27 i 29 czerwca oraz 6 lipca 2012 roku

do wydziału ABS wpłynęły wnioski o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest złożone przez: Piotra Korgę, Wojciecha Palucha oraz Stanisławę Welc.

Do wniosków dołączono wymagane dokumenty: potwierdzające prawo własności do nieruchomości/obiektu, oraz potwierdzające zgłoszenie organowi administracji architektoniczno-budowlanej dotyczące wykonania robót remontowych. Podsumowując Pan Grzegorz Janiec powiedział, że wydział dokonał weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków i proponuje przyznanie dotacji w wysokości 1000 zł dla każdego wnioskodawcy. Realizacja dotacji ma pokrycie

w budżecie powiatu na rok 2012: dział 900, rozdział 90019 § 6230 - planowana kwota - 30 000 zł. (na dzień wpływu wniosków pozostało 26 000 zł). Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag i pytań dotyczących projektu uchwały. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Uchwałę Nr 101/559/12 w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest podjęto jednogłośnie. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.5.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania wymiany oświetlenia w klasach.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach**. Powiedziała, że dyrektor ZSO zwrócił się z wnioskiem o zwiększenie planu finansowego szkoły o środki w wysokości 27 000 zł z przeznaczeniem na wymianę opraw oświetleniowych w klasach. Szkoła może pozyskać z organu prowadzącego Medyczną Szkołę Policealną, mającą siedzibę w budynku ZSO, czyli Urzędu Marszałkowskiego kwotę 9 000 zł z przeznaczeniem na wymianę oświetlenia w klasach. Warunkiem pozyskania środków jest udział własny w wysokości 2/3 wartości remontu. Urząd Marszałkowski może partycypować w kosztach do wysokości 1/3 nakładów. Kwota 9 000 zł zostanie zwrócona po wykonaniu remontów za kwotę 27 000 zł. Wymiana opraw oświetleniowych jest niezbędna ze względu na ich stan techniczny. Ponadto

wymiana opraw pozwala na oszczędności w zużyciu energii elektrycznej. Jednocześnie we wniosku dyrektor ZSO zaznaczył, że w br. przekazał do budżetu Powiatu środki w wysokości 10 592, 47 zł z tytułu wynajęcia pomieszczeń, natomiast po okresie wakacyjnym planuje przekazać środki w wysokości 2 000 zł. Podsumowując Pani Alicja Mach powiedziała, że wydział IMP pozytywnie opiniuje wniosek dyrektora. Starosta Robert Fila zaproponował dofinansowanie wymiany oświetlenia w kwocie 18 000 zł. Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag i pytań. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania wymiany oświetlenia w klasach w kwocie 18 000 zł. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.6.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o zabezpieczenie w budżecie Powiatu na 2013 rok środków na zakup mikrobusu na potrzeby uczniów niepełnosprawnych.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zabezpieczenie w budżecie powiatu na rok 2013 środków finansowych w wysokości 42 826,54 zł na zabezpieczenie wkładu własnego przeznaczonego na realizację „Programu wyrównywania różnic między regionami II”. Program umożliwia zakup mikrobusu dofinansowanego w 60% przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Pozostała kwota stanowiąca 40% wartości samochodu stanowi wkład własny w realizację zadania. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli Pani **Barbara Nabrzyska** podkreśliła, że szkoła jest jedną z nielicznych placówek kształcenia specjalnego w województwie podkarpackim, która nie posiada własnego samochodu przeznaczonego na potrzeby dzieci niepełnosprawnych. Powiedziała, że zakup mikrobusu umożliwi uczniom korzystanie z szerokiej oferty rehabilitacyjnej (basen, grota solna) na terenie miasta. Ponadto uczniowie szkoły biorą udział w wielu zawodach sportowych - Olimpiady Specjalne Polska, oraz przeglądach artystycznych w różnych miastach na terenie kraju. Zakup mikrobusu umożliwi także poszerzenie oferty edukacyjno - terapeutycznej placówki, o hipoterapię, szczególnie ważny aspekt pracy terapeutycznej dla dzieci z autyzmem. Pani Dyrektor **Barbara Nabrzyska**

podkreśliła również, że koszty związane z utrzymaniem mikrobusu będą niewielkie, ponieważ był by on garażowany na placu u Pana woźnego, nie planuję się także zatrudnienia kierowcy, gdyż wymagane do przewozu dzieci uprawnienia posiada pracujący w szkole konserwator. Koszty paliwa szacowane są na kwotę 500 zł miesięcznie, z czego część dofinansują rodzice skupieni w Stowarzyszeniu rodziców dzieci z autyzmem. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** zapytała czy mikrobus będzie służył wyłącznie do transportu dzieci na zajęcia lekcyjne, czy będzie wykorzystywany na rzecz zajęć pozalekcyjnych, które prowadzi Stowarzyszenie. Zapytała także, dlaczego Stowarzyszenie nie może być beneficjentem programu. Pani Dyrektor **Nabrzyska** odpowiedziała, że Stowarzyszenie może być beneficjentem, jednak jest to trudne z uwagi na ograniczony budżet, jaki posiada. Przychód z odpisu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ubiegłym roku wyniósł 23 000 zł, z czego realizowanych jest wiele zadań min. punkt konsultacyjny dla dzieci z autyzmem. Natomiast hipoterapia i zajęcia rehabilitacyjne są zajęciami pozalekcyjnymi, które są realizowane w ramach karty nauczyciela i są przeznaczone dla uczniów szkoły. Radny **Waldemar Pawłowski** podkreślił, że podziela wątpliwości Pani Skarbnik, biorąc pod uwagę ograniczone środki w budżecie, oraz ilość wniosków o przyznanie dofinansowania. Stwierdził, że jeżeli wszystkie wnioski będą rozpatrywane pozytywnie to może się okazać, że po 8 miesiącach w budżecie zabraknie pieniędzy. Pani **Barbara Nabrzyska** powiedziała, że w ubiegłym roku dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wynosiło 50% na 50%, i nie ma pewności, co do realizacji takich projektów w latach następnych. Dlatego, też zakup mikrobusu w ramach w/w programu może okazać się ostatnią szansą na pozyskanie nowego samochodu na bardzo korzystnych warunkach. Członkowie Zarządu nie zgłaszali dalszych uwag i pytań. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o zabezpieczenie w budżecie Powiatu na 2013 rok środków na zakup mikrobusu na potrzeby uczniów niepełnosprawnych. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.7.

Uchwała Zarządu w sprawie ustalenia ceny wywoławczej, formy przetargu, składu komisji przetargowej oraz wysokości i formy wadium dla nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego oznaczonych jako działki o nr ew. 893/11 i 893/3 przeznaczonych do zbycia.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** omówiła przedmiot uchwały. Rada Powiatu Stalowowolskiego Uchwałą Nr XLVIII/328/10 z dnia 24.10.2010r. wyraziła zgodę na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego - tj. działki o nr ew. 893/1 o pow. 0,2139 ha i o nr ew. 893/3 o pow. 0,1972 ha położonych w obr. 3 - Centrum Stalowa Wola przy ul. Staszica (będących w zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących). Przeprowadzony w dniu 26.01.2010r. I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości (dwóch działek razem) zakończył się wynikiem negatywnym. Ponieważ upłynęło 6 miesięcy od dnia jego zamknięcia zgodnie z art. 39. ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami w celu zbycia nieruchomości należy przeprowadzić ponownie procedurę przetargową wraz z podaniem do publicznej wiadomości na okres 21 dni wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Zaproponowano skład Komisji przetargowej: przewodniczący Wicestarosta Mariusz Softys, członkowie: Alicja Mach, Elżbieta Jarzyna, oraz Aleksander Szczęch. Wartość szacunkowa w/w nieruchomości (dwie działki o pow. 0,4111 ha) określona przez rzeczoznawca majątkowego wynosiła 633 400 zł netto. W związku ze zmianą położenia infrastruktury technicznej (przełożenie i modernizacja sieci co.) oraz kończącym się terminem ważności ostatniej wyceny (sierpień 2012r.) uaktualniono wartość rynkową nieruchomości na kwotę 659 400,00 zł netto. Poniesiono także koszty związane z podziałem, wyceną przez rzeczoznawcę, oraz koszty uaktualnienia wartości nieruchomości, co daje sumę 663 900,00 zł netto. Ponadto nabywca poniesie koszty obciążenia nieruchomości gruntowej dz. o nr ew. 902/2 i 901/6 w obr. - Centrum Stalowa Wola będącej własnością Gminy Stalowa Wola służebnością drogową - przejścia i przejazdu do działki o nr ew. 893/1 (własność Powiatu Stalowowolskiego). Służebność drogową ustalono na kwotę 5 978,00 zł brutto a koszty wyceny działki na kwotę 192,76 zł brutto. W/w ograniczone prawo rzeczowe - służebność drogową ustalona została na dzień 21.05.2010 r. i musi być uaktualniona. Uaktualnienia dokona Gmina Stalowa Wola. Wydział IMP zaproponował cenę wywoławczą 665 000,00 zł netto. W/w działki należy zbyć razem jako jedną nieruchomość. Radny **Michał Rutkowski** zapytał czy został opracowany miejscowy plan zagospodarowania nieruchomości, oraz czy są osoby zainteresowane udziałem w przetargu. Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że miejscowy plan zagospodarowania został opracowany, natomiast udziałem w przetargu zainteresowana jest osoba, która dostała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na budowę myjni samochodowej, być może zainteresowana zakupem nieruchomości będzie również Spółdzielnia

mieszkaniowa Pana Janusza Zarzecznego. Przewodniczący Zarządu **Robert Fila** zaproponował cenę wywoławczą w wysokości 700 000 zł, wadium w wysokości 10%, oraz powołanie Komisji przetargowej w składzie: przewodniczący Wicestarosta Mariusz Sołtys, członkowie: Alicja Mach, Elżbieta Jarzyna, oraz Aleksander Szczęch. Członkowie Zarządu nie zgłaszali dalszych uwag i pytań. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie

Uchwałę Nr 101/560/12 w sprawie ustalenia ceny wywoławczej, formy przetargu, składu komisji przetargowej oraz wysokości i formy wadium dla nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego oznaczonych jako działki o nr ew. 893/11 i 893/3 przeznaczonych do zbycia podjęto jednogłośnie. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.8.

Uchwała Zarządu w sprawie zmian w uchwale Nr 80/429/12 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 7 marca 2012 roku z późniejszymi zmianami w sprawie zatwierdzenia planu realizacji budżetu Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli i zadań remontowo – modernizacyjnych na drogach powiatowych w roku 2012.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** omówiła przedmiot uchwały. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 07.03.2012 r. podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu realizacji budżetu Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli i zadań remontowo - modernizacyjnych na drogach powiatowych w roku 2012. W uchwale dokonano zmian poprzez podjęcie uchwał Nr 82/443/12 z dnia 21 marca 2012 r i Nr 94/514/12 z dnia 23 maja 2012 r. Obecnie należy dokonać ponownej korekty planu w zakresie rozdz. III tj. Realizacja zadań własnych w ramach środków finansowych pozyskanych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. W dniu 05.07.2012 r. otrzymano promesę na zadanie: „Remont drogi powiatowej nr 1013R Zbydniów - Turbia na odcinku od km 2 + 770 do km 3 +720 oraz od km 5 + 540 do km 5 + 770 w m. Majdan Zbydniowski, Wołka Turebska" w wysokości 400 000 zł. W związku z powyższym zadanie należy wprowadzić do planu w rozdz. II pod poz. 5. Ponadto w powyższym rozdziale skorygowano wartość zadania nr 4 - Remont drogi powiatowej nr 1010R Czekaj Pniowski - Nowiny, w związku z rozstrzygniętym przetargiem. Korekta dotycząca rozdz. II polega na zmianie wartości zadania nr 4 - zimowe utrzymanie: było 279 080,40 zł, po zmianie jest: 279 079,72 zł. Zmiana spowodowana jest koniecznością pokrycia środków w „gr”

w rozdz. III. W ramach dofinansowania na usuwanie skutków klęsk żywiołowych pozyskuje się środki w pełnych zł. Podsumowując Pani **Alicja Mach** powiedziała, że wydział IMP pozytywnie opiniuje wniosek dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie zatwierdzenia korekty planu. Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag i pytań. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Uchwałę Nr 101/561/12 w sprawie zmian w uchwale Nr 80/429/12 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 7 marca 2012 roku z późniejszymi zmianami w sprawie zatwierdzenia planu realizacji budżetu Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli i zadań remontowo – modernizacyjnych na drogach powiatowych w roku 2012 podjęto jednogłośnie. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.9.

Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie zestawu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** omówiła przedmiot uchwały. Komendant KP PSP w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o użyczenie jednego zestawu komputerowego wraz z osprzętem i zainstalowaną aplikacją ArcGis 9.3.1. Oprogramowanie to umożliwia wykorzystywanie danych do wizualizacji i zarządzania informacją w postaci interaktywnych map pozwalających na przegląd sytuacji kryzysowych. Zainstalowanie zestawu komputerowego wraz z oprogramowaniem w siedzibę komendy pozwoli sprawnie współpracować ze służbami Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i przyczyni się do podejmowania szybkich decyzji dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa ludności powiatu. Wydział IMP pozytywnie opiniuje wniosek Komendanta. Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag i pytań. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Uchwałę Nr 101/563/12 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie zestawu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli podjęto jednogłośnie. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.10.

Wniosek dotyczący zatwierdzenia zmian w planowanych zadaniach rekrutacyjnych do klas pierwszych szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski na rok szkolny 2012/2013.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik**. Poinformowała, że dyrektorzy szkół wystąpili z wnioskami o zatwierdzenie zmian w naborze uczniów do klas pierwszych w roku szkolnym 2012/2013. Przedstawiła również zmiany w planowanych zadaniach rekrutacyjnych w kontekście naboru elektronicznego i zgodnie z preferencjami młodzieży. Starosta **Robert Fila** stwierdził, że plan został wykonany, ponieważ liczba uczniów przyjętych do klas pierwszych jest o kilkadziesiąt większa niż początkowo zakładano. Wicestarosta **Mariusz Soltys** zapytał, o klasę wojskową w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2. Pani **Bożena Karlik** odpowiedziała, że chęć podjęcia nauki w szkole potwierdziło 28 uczniów. Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag i pytań. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Zarząd Powiatu zatwierdził zmiany w planowanych zadaniach rekrutacyjnych do klas pierwszych szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski na rok szkolny 2012/2013.

„za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.11.

Wniosek dotyczący wyrażenia zgody na obniżenie kosztów zakwaterowania w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Stalowej Woli.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik**. Pani **Marzena Łata** Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na obniżenie kosztów zakwaterowania w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym dla 12 uczniów, w okresie od 01.08.2012 r. do 31.08.2012 r., tj. 22 doby (bez sobót, niedziel i 15.08.2012 r.) do kwoty 120 zł (brutto) od osoby. Zgodnie z Uchwałą Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Stalowej Woli, ustalono opłatę za nocleg w schronisku dla młodzieży szkolnej w wysokości 15 zł. Zgodnie z § 6 w/w uchwały ceny za noclegi za okres dłuższy niż 3 dni mogą być zmniejszone przez kierownika schroniska do 40 % w stosunku do ustalonych cen. Opłata za 22-dniowy pobyt

w schronisku dla jednego ucznia wynosiłaby 330 zł, a po zastosowaniu przez kierownika schroniska 40% zniżki - 198 zł. Starosta **Robert Fila** zapytał czy młodzież mieszkająca w Schronisku będzie uczęszczała do stalowowolskich Gimnazjów. Pani **Bożena Karlik** odpowiedziała, że od 1 września br. chłopcy będą uczniami Gimnazjum Nr 2 w Stalowej Woli i wychowankami Bursy oraz zawodnikami Klubu „Olimpia” Pysznica, Biorąc pod uwagę trudną sytuację materialną uczniów pochodzących z Przemyśla, Jarosławia, Mielca i Sieniawy, wydział EKZ zaopiniował wniosek pozytywnie. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zaproponował obniżenie kosztów zakwaterowania w wysokości 50%. Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag i pytań. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek dotyczący wyrażenia zgody na obniżenie kosztów zakwaterowania w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Stalowej Woli w wysokości 50%. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.12.

Wniosek Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia przez Zarząd Powiatu zgody na zakup sprzętu medycznego.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik**. Dyrektor Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem w sprawie wyrażenia przez Zarząd Powiatu zgody na zakup następującego sprzętu medycznego. Do wniosku dołączone zostały uchwały Nr 4/2012, 5/2012 i 8/2012 Rady Społecznej SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, pozytywnie opiniujące zakup powyższego sprzętu wraz z wnioskami Szpitala do Rady o wyrażenie tych opinii. Pani Naczelnik podkreśliła, że w świetle obowiązującej ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 roku, która zastąpiła ustawę o zakładach opieki zdrowotnej z dnia 30 sierpnia 1991 roku nie ma zapisu, iż podmiot tworzący powinien wyrażać zgodę bądź nie na zakup aparatury i sprzętu medycznego przez podmiot leczniczy przez niego utworzony. Wcześniejsze unormowania prawne, zawarte w ustawie o zakładach opieki zdrowotnej, te kwestie w sposób jednoznaczny regulowały albowiem na mocy art. 42 cytowanej ustawy, publiczny zakład opieki zdrowotnej mógł dokonywać zakupu lub przyjąć darowiznę aparatury i sprzętu medycznego wyłącznie o przeznaczeniu i standardzie

określonym przez podmiot, który zakład utworzył oraz na zasadach określonych przez ten podmiot. W świetle tego zapisu Rada Powiatu Stalowowolskiego 29 czerwca 2000 r. podjęła uchwałę w sprawie określenia standardów i przeznaczenia aparatury i sprzętu medycznego, których zakupu dokonywać mogą samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, utworzone przez Powiat Stalowowolski oraz określenia zasad obowiązujących przy zakupie i przyjmowaniu darowizn aparatury i sprzętu medycznego. Z chwilą wejścia w życie ustawy o działalności leczniczej, przestały obowiązywać powyższe uregulowania prawne, i przyjęta Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego straciła swą moc. Tymczasem obecny stan prawny, na mocy art. 48 ust. 2, pkt.1 lit. a) ustawy o działalności leczniczej, mówi jedynie o tym, że to Rada Społeczna działająca w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (a takim jest Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli), przedstawia podmiotowi tworzącemu wnioski i opinie w sprawach zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego. Nie ma zatem w nowej ustawie jednoznacznego wskazania, iż to podmiot leczniczy jest zobowiązany do uzyskania od podmiotu tworzącego zgody na zakup aparatury i sprzętu medycznego. Podsumowując Pani **Bożena Karlik** zaproponowała, aby wniosek Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli potraktować jedynie, jako przyjęcie przez Zarząd Powiatu informacji w sprawie zakupu aparatury medycznej, bowiem, jak wykazano powyżej, zgoda Zarządu Powiatu wyrażonej w formie uchwały na zakup aparatury i sprzętu medycznego przez podmioty lecznicze, obecnie nie znajduje odzwierciedlenia w przepisach prawa.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczącą wyrażenia przez Zarząd Powiatu zgody na zakup sprzętu medycznego.

Ad.13.

Sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów na dzień 30 czerwca 2012r.

Sprawozdanie omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag i pytań. **Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów na dzień 30 czerwca 2012r.**

Ad.14.

Wniosek o udzielenie zgody na złożenie przez Powiat Stalowowolski wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Powiat Stalowowolski od kuchni - popularyzacja kulinarnych produktów lokalnych Powiatu Stalowowolskiego” w ramach ogłoszonego konkursu grantowego na pozyskanie środków z Funduszu Promocji Produktu Regionalnego/Tradycyjnego/Ekologicznego – NGO, JST w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami UE.

Wniosek przedstawił Naczelnik Kancelarii Starosty Pan Tomasz Wosk. Powiedział, że konkurs grantowy został ogłoszony przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Podkarpacia „Pro Carpathia”, które wraz z partnerem wiodącym Stowarzyszeniem Euroregion Karpacki Polska realizuje projekt pt. „Alpejsko-Karpacki Most Współpracy”. Głównym celem projektu jest popularyzacja lokalnych produktów kulinarnych gmin Powiatu Stalowowolskiego wśród jego mieszkańców oraz osób związanych z Powiatem Stalowowolskim, także tych niewpisanych na Listę Produktów Regionalnych Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Kulinarne produkty lokalne mogą stać się marką promującą Powiat Stalowowolski. Ponadto projekt ma poszerzyć wiedzę mieszkańców Powiatu o lokalnych produktach kulinarnych, a tym samym zwiększyć atrakcyjność regionu, poszerzyć współpracę Powiatu Stalowowolskiego z lokalnymi stowarzyszeniami i gminnymi ośrodkami kultury oraz innymi instytucjami czy osobami fizycznymi działającymi w kierunku popularyzacji lokalnych tradycji. Projekt przewiduje organizację wystawy lokalnych produktów kulinarnych z gmin Powiatu Stalowowolskiego podczas Dnia Animatora Kultury i Sportu w lutym lub marcu 2013 roku. Ponadto planowane jest wydanie folderu informacyjno - promocyjnego o lokalnych produktach kulinarnych z gmin Powiatu Stalowowolskiego (1000 sztuk) oraz jego rozpowszechnianie, wydruk plakatów A2 wraz ze zdjęciami i nazwami lokalnych produktów zrobionymi podczas w/w wystawy, a także utworzenie zakładki z lokalnymi produktami kulinarnymi na stronie www.stalowowolski.pl. Partnerem wspierającym Powiatu w projekcie jest Stowarzyszenie Wspierania Aktywność Lokalnej w Gminie Pysznica. Naczelnik Tomasz Wosk poinformował również, iż dofinansowanie projektu odbyłoby się na zasadzie pomocy *de minimis*, tzn. poprzez udzielenie zaliczki do 50% przyznanej kwoty

dotacji, a następnie refundacji poniesionych kosztów (różnica pomiędzy kwotą przyznanej dotacji a wypłaconą wcześniej zaliczką). Ogólny koszt wydatków projektu wynosi 9367,28 zł, z czego wkład własny (wymagany) wynosi 1444,00 zł. Czas realizacji projektu: 07.01.2013r. - 03.06.2013 r. Wicestarosta **Mariusz Soltys** zapytał czy wszystkie gminy Powiatu biorą udział w projekcie. Pan **Tomasz Wosk** odpowiedział, że chęć wystawienia lokalnych produktów podczas Dnia Animatora Kultury i Sportu oraz umieszczenia ich w folderze zgłosiło 4 gminy: Zaklików, Zaleszany, Radomyśl nad Sanem oraz Pysznica. Gmina Bojanów nie bierze udziału w projekcie, jednak będziemy próbowali docierać bezpośrednio do jej mieszkańców. Dyrektor Domu Kultury w Bojanowie tłumaczył, że pismo, w którym Kancelaria Starosty prosiła o przygotowanie informacji dotyczących udziału w projekcie dotarło do nich dwa dni po terminie przewidzianym na odpowiedź. Nie wiadomo, dlaczego akurat do Gminy Bojanów pismo dotarło z takim opóźnieniem, gdyż pozostałe Gminy otrzymały je w terminie. Członkowie Zarządu nie zadawali dalszych pytań. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek o udzielenie zgody na złożenie przez Powiat Stalowowolski wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Powiat Stalowowolski od kuchni - popularyzacja kulinarnych produktów lokalnych Powiatu Stalowowolskiego” w ramach ogłoszonego konkursu grantowego na pozyskanie środków z Funduszu Promocji Produktu Regionalnego/Tradycyjnego/Ekologicznego – NGO, JST w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami UE. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.15.

Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2012 rok.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Członkowie Zarządu nie zadawali pytań. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Uchwałę Nr 101/562/12 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2012 rok podjęto jednogłośnie. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.16.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 4 lipca 2012 roku.

Przewodniczący Zarządu Robert Fila zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu protokołu z 4 lipca roku? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag.

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 27 czerwca 2012 roku przyjęto jednomyślnie. „za” – 3 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – 2 głosy.

Ad.17.

Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad.18.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu Robert Fila zamknął 101 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokołowała:

Ewelina Kutyla



Przewodniczący Zarządu - Robert Fila
Wicestarosta - Mariusz Sołtys
Członek Zarządu - Wojciech Korkowski
Członek Zarządu - Waldemar Pawłowski
Członek Zarządu - Andrzej Wilk

